Ἐξ ἀν παῖδες ἐγνώκεισαν τοὺς δύο φυτοσπόρους,

Τὸ πρὸν μόνην γινώσκοντες, ὡς ἔφην, τὴν μητέρα.

Οθεν ὁ Κέκροψ διφυῆς, νόμοις ὡς δείξας ταῦτα.

Pag. 72. 2. πρώτη μουσικὴ.] Musarum priuam illam appellat Cedrenus: ὅτε καὶ Σαπφὼ, η καὶ πρώτη Μουσῶν, ἀνγύρευτο.

Pag. 72. 9. Αἰσχύλος ξτος κα'.] Scr. ξτη. Eusebius, ex Africano, Aeschylum 23. annos regnasse asserit: licet Cedren. unicum tantum regni annum ei tribuit. καὶ πάλιν Αἰσχύλος τυραννήσας, ξτος θν καὶ μῆνας ζ', qui etiam post Aeschylum Alcibiadēm ponit, quem autor Noster Acmaeontem vocat. Euseb. Chron. Can. Alcmaeontem Aeschyli successorem vocat; post quem, Αθηναῖων ἐβασίλευσεν Αλκμαῖων, ξτη β'.

Pag. 72. 12. θως Αρεξίωνος] Iste apud Eusebium Ερυξίας dictus est; qui regnavit annos decem tantummodo.

Pag. 72. 17. Ορφεὺς ὁ Θράξ, ὁ λυρικὸς Οδρυσσέως] Scr. Οδρύσιος. Steph. de urb. Οδρυσσαι, θύνος Θράκης. Jo. Tzetzes

Chiliad. 1. Histor. 12. Ορφεὺς ἦν Θρᾷξ, ἐξ Οδυσσεῶν πατρίδος Βισαλτίας. Cedrenus interim corrigendus, ubi legitur, δ Βρυσίος.

Pag. 74. 13. ἔξειπε μὴ τινα φάναι τὰ ἔρικεπεώ] *lego φάναι*. haec etiam apud Cedrenum, licet mutila, habentur: legit enim, οὐδὲν οὐδὲν αὐτὸς Ορφεὺς ἀκούσας ἐκ τῆς μαντίας, ἔξειπε· μῆτις, ὅπερ ἐρμηνεύεται, βουλή, etc. prima scilicet Ophici responsi voce proleta, reliquis omissis. Quid vero τὰ ἔρικεπεώ sibi vult, aut unde petitum hoc vocabulum, non adeo dictu facile: quum tamen nihil nobis adhuc probabilius occurrat, Gregorii nostri doctissimi conjecturam, in Not. et Observat. suis Anglice scriptis, in quaedam S. Scripturae loca propositam, hic proponam. *Hebraei* (inquit) *inter Arithmeticas suas Traditiones*, *etiam hanc nominis Iehovah numeralem habent notationem; ψεψὶς Kepo sive Kepeo, quam hoc modo deducunt.*

יהוה

“ פָעִים יְקָ : הַ פָעִמָה : בְחָ : חֲרֵי קְבָרָ :

“ פָעִים וְלֹ : הָרֵי קְבָרָ : הָרֵי קְפָרָ :

*id est* 10. *in sese multiplicatis, proveniunt 100.* 5. *in se multiplicatis, exceunt 25.* Ecce 125. 6. *in se multiplicatis, fiunt 36.* Ecce 161. 5. *in se multiplicatis, producuntur 25.* הָרֵי Hare *sive* Heri, ecce ψεψὶς Kepo, *id est*, 186. *quae Divini nominis Hamphorash, sive numeralis est Notatio, adeoque vocabuli hujus ἔρικεπεώ, ab oraculo editi, significatio.* Haec ille. Frustra itaque sunt cum Autore nostro Suidas in Orpheo, et Cedrenus, qui horum verborum interpretationem ex Graeco fonte petere satagunt: *Μῆτις* quidem consilium sonat; et φῶς, cum verbo φάναι, affinitatem quandam habere videtur: verum ubinam tandem invenietur τὰ ἔρικεπεώ, quod Autores dicti, quod non intelligerent, omnise-runt? Certe Orpheum Hebraicorum Scripturarum haud ignorarum fuisse apparet ex Hymno ejus de Deo, ubi inter multa Numi-nis redolentia, haec habentur.

*Ἄρχην αὐτὸς ἔχων, ἄμα καὶ μέσον ηδὲ τελευτήν.*

*Ως λόγος ἀρχαῖων, ως ὑδρογενῆς διέταξεν,*

*Ἐκ θεόθεν γνώματις λαβὼν κατὰ διτλακα θεσμόν.*

ubi τῷ ὑδρογενεῖ Mosem eum innuere, ad nominis ejus originem respectu habito, perspicuum est. Quod enim ex aquis extractus fuerat, ideo Moyses vocatus est: uti testantur S. Scripturae, Exod. 2. v. 10. Nominis autem hujus rationem ex Josepho, Antiq. Jud. 1. 2. profert Glycas, Annal. part. 2. his verbis *Nomen (inquiens) ei fuisse datum ab eo quod acciderat: nam Aegyptios aquam Moy dicere: hises autem illos, qui ex aqua sint extracti liberatique, eadem etiam habentur apud Philon Jud.* Et quidem lingua Copta ΠΙΛΛΙΔ, pimoy, aquam significat, ubi ΠΙ, pi, signum est nominis Masculini: ΜΟΖΟΨΧ, item Moy-

hoog, aquam frigidam sonat, ΙΩΨΩΗΣ vero *Extractus ex aquis redditur*, apud Kircher. Lexic. Copt.

Pag. 76. 10. μετὰ δὲ Γεδεὼν ἡγεῖτο τοῦ Ισραὴλ Θῶλος] Post Gedeonem populo Israelitico praesuit filius ejus Abimelechus: post eum vero Tholas, ut ex textu constat.

Pag. 76. 13. ἀπενοεῖτο ἀπὸ θεῶν ἐντὸν] lego, ἀποθεῶν ἐντὸν. ut sensus verborum sit; eoque audaciae, sive impudentiae, devenit, ut se Deum praedicaret. Απόνοια enim apud Autorem nostrum ubique, pro confidentia sive audacia, usurpatur: unde infra, lib. 5. p. 71. habemus, ἀπονενοημένος πολεμιστῆς, in bello audax. Ulissem etiam ad Circen ingredientem, μετὰ ἀπονολας Αχαικῆς, Graeca sua fretum confidentia, introducit, p. 86. Eod. lib. verum hujusmodi exempla hic frequenter tibi occurrit. Marsyae fabulam, inter alios, late prosequitur Jo. Tzetz. Chil. 1. Hist. 15.

Pag. 77. 6. ἀνιόντες τὸν Ελλήσποντον] δὲ Ελλήσποντος, Mare, η̄ Ελλήσποντος regio, sic dicta. Stephan. de urb. Ελλήσποντος, η̄ χώρα, η̄ παρακειμένη τῷ κόλπῳ.

Pag. 77. 16. ἔνθα λέγεται τὰ Πυθα θερμά] Procopius de Justiniani Aedific. Πηγαὶ δὲ θερμῶν φύσει ἐν Βιθνοῖς ὑδάτων ἀναβλυστάνοντιν, ἐν ζώφῳ ὅπτερ ἐπονομάζουσι Πύθια. Oraculum vero ibi olim fuisse, unde forte locus nomen habuerit, tum ex Nostro, tum ex ipsa vocis notatione appareret.

Pag. 77. 18. εἰ τοι δὲ ξεται;] ξεται, η̄ τοι δ' ξεται;

Pag. 78. 1. ζωγρεύσας] Scr. ζωγρέσας.

Pag. 78. 9. τὸν ἀνάπλον τῆς Ποντικῆς θαλάσσης] De Anaplo Pontico, vide P. Gyllium, de Bosporo Thracio, l. 2.

Pag. 78. 17. ὅπου τὴν δύναμιν ἐωράκασιν] δύναμις, pro spectro, spiritu; Daemone, seu apparitione quadam, apud hunc Autorem frequenter usurpatur.

Pag. 78. 19. Σωσθένην] Σωσθένιον. Locum hunc Sosthenium corrupte vocari asserit P. Gyllius, de Bosp. Thrac. lib. 2. cap. 14. qui etiam Leosthenium eum appellandum contendit. Ex ejusdem tamen locorum descriptione Sosthenium idem potius esse videtur cum vico Michaelio, quem ejusd. lib. c. 10. describit: ibi enim Michaeli Archangelo aedem olim extruxisse a Sozomeno perhibetur Constantinus M. de quo paulo infra Autor noster.

Pag. 79. 4. παρὰ τοῦ δόγματος τῶν Χριστιανῶν] locus multilus: έστι, aut quid tale supplendum videtur.

Pag. 79. 8. ποιήσας κατὰ ἀνατολὰς εὐγῆν] pro his, Cedrenus habet, καὶ τὸ μὲν θυσιαστήματον πρὸς ἀνατολὰς ὁργὴν ἔτυπωσε.

Pag. 79. 11. ἐπὶ τὴν Ποντικὴν ἀνέπλευσαν] supple, θάλασσαν, ex Cedreno.

Pag. 79. 14. *Γλαύκην, καὶ τοῦ Κρέοντος θυγατέρα]* καὶ hoc loco παρέξει: Glauca enim ipsa Creontis fuit filia. Fabulam habes apud Apollonium Rhod. et apud Isac. Tzetzem in Lycophron.

Pag. 79. 18. μετὰ δὲ Θῶλαν ἤγειτο τοῦ Ισραὴλ Αλγιώμ δέ Ζαβουλωνίτης] Post Tholam quidem, interjectis tamen Jairo, Jephtha, et Essebone, populum Israeliticum judicavit Elon Zabulonites, per annos decem: ut videre est Jud. cap. 12. v. 11. Verum haec omnia subsultorie ab Auctore tradita sunt.

Pag. 79. 21. ὃς ἐγένετο πατήρ *Ιλίου*] Scrib. Ιλού. Scrib. etiam Τρῶς ubique, non Τρῶος, uti noster habet.

Pag. 80. 8. πάντας προετρέψατο] ad se vocavit, sc. εἰς τὸν ἔχανισμὸν, ut habet Cedrenus.

Pag. 80. 8. τὸν ίδιον αὐτοῦ ἀδελφὸν] memoria lapsus est librarius: Scr. νῖον. Caeterum de Tantalo, vide Euseb. Chron. i. post p. 84. et Scaliger. in locum: item Cedren. Jo. Tzetz. p. 87. Nat. Comit. p. 335. Helvic. p. 31.

Pag. 82. 12. *Τυνδαρίῳ*] Scr. Τυνδάρῳ.

Pag. 83. 3. συντρόφῳ τοῦ Αγαμέμνονος] Σύντροφον Agamemnonis Menelaum appellat, eo quod, ut ipse putavit, non fratres erant sed, apud Atreum, Agamemnonis patrem, Menelaus Plisthenis F. una cum Agamemnone enutrilus fuerit: ut infra expresse dicit lib. 5. Caeterum an haec etiam Palaephati, quem noster citat, mens fuerit, penitus nescimus: ex libris enim περὶ ἀπίστων quinque, quos Suida teste conscripsit, unicus tantum nunc extat, qui primus erat. Revera tamen et Agamemnon et Menelaus Plisthenis filii, Atrei vero nepotes erant; adeoque non Connutritii tantum, sed fratres germani.

Pag. 83. 8. ἡβασίλευσε *Δαρδανός*, υἱὸς *Ιλίου*] Scr. Ιλού, ut supra monuimus. Caeterum Dardanus Ili proavus erat, filius vero ejus, qui eum in regno successit, Laomedon dictus est.

Pag. 83. 9. τῶν Ελλήνων, τοῦτο ἔστι, τῆς Ελλάδος] Cedrenus habet, τῶν Ελλήνων, καὶ τῆς Ελλάδος, haud recte: Ελλὰς enim apud Autorem hunc stricte, pro particulari Graeciae regione sumitur, ut supra monuimus, licet eum parum sibi constantem observare possemus; ibi enim Sicyonios vocat Ελλάδικον, hic Argivorum regnum τὴν Ελλάδα appellat. Abas enim, et Proetus, Argivorum reges fuerunt.

Pag. 84. 1. μὴ ποιεῖν κακῶς τῷ συνεσθίοντι.] De hospitiis non violandis, vide Isac. Tzetzem, in Lycophron. qui Alexandro exprobrat, quod pro beneficiis in illum illatis, Menelaum, contra jus fasque, injuriis afficerit. Ubi etiam veteris hospitiibus salem apponendi consuetudinis meminit: ἂλα δὲ ἐτίθουν οἱ παλαιοὶ ἐν ταῖς τῶν ξενιῶν καταρχαῖς συμβολικῶς, ἐπευχόμενος ὥσπερ ἄλις ἐκ δύο φύσεων, τῆς ὑδατώδους καὶ γεηρᾶς, εἰς μίαν φύσιν ἐπάγγι τὴν τοῦ ἀλός, οὕτω παγῆναι καὶ τούτους εἰς μίαν ὄμοιοιαν.